[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2022 № 1111/9
О внесении изменений в Положение об организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях городского округа Электросталь Московской области

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 27.08.2022 № 585 «О временных мерах по урегулированию правового положения граждан Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины в Российской Федерации», от 27.08.2022 № 586 «О выплатах гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации», законами Московской области от  27.07.2013 № 94/2013-ОЗ   «Об образовании», от  12.01.2006 № 1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области», от 19.01.2005 № 24/2005-03 «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области», Уставом городского округа Электросталь Московской области,  Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях городского округа Электросталь Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.03.2022 № 233/3 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 30.03.2022 № 300/3, следующие изменения:
2. Пункт 3.2 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«-граждане Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, лица без гражданства, вынужденно покинувшие территории ДНР, ЛНР, Украины и прибывшие на территорию Российской Федерации после 18.02.2022.».
3.  Пункт 3.3 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«-граждане Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, лица без гражданства, вынужденно покинувшие территории ДНР, ЛНР, Украины и прибывшие на территорию Российской Федерации после 18.02.2022.».

4. Пункт 4.1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«-документ, удостоверяющий личность, гражданство ДНР, ЛНР, Украины, а также возраст (документы, составленные на украинском языке принимаются без перевода на русский язык);

- миграционная карта (при наличии), отметка о пересечении границы Российской Федерации после 18.02.2022 г.».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Кокунову М.Ю.

Глава городского округа

       И.Ю.Волкова